
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет

Майскогорского сельского поселения 
Нижнекамского муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Тубэн Кама муниципаль районы 

Майская Горка авыл жирлеге 
Советы

423565, Нижнекамский район, 
п. Трудовой, ул. Школьная, 11

423565, Тубэн Кама районы, Трудовой 
поселогы, Школьная урамы, 11

тел./факс (8555) 33-57-17, электронный адрес: Mayskogorsko.sp@tatar.ru, сайт: w w w .majskogorskoe-sp.ru

РЕШ ЕН И Е КАРАР

от 19.01.2018 г. № 02

О внесении изменений и дополнений  
в решение Совета М айскогорского  
сельского поселения Н ижнекамского  
муниципального района РТ от 16Л2.2016 № 20 
«О бюджете муниципального образования  
«М айскогорское сельское поселение» НМ Р РТ  
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В связи с изменением доходной и расходной частей бюджета Майскогорского 
сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, Совет Майскогорского сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района РТ решает:

1. Внести следующие дополнения и изменения в решение Совета 
Майскогорского сельского поселения НМР РТ от 16.12.2016 №20 «О бюджете 
муниципального образования «Майскогорское сельское поселение» НМР РТ на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»:

1.1. В статье 1 пункта 1 в строке «общий объем доходов» цифровое значение 
«3775,7 тыс. рублей» заменить цифровым значением «15 499 тыс. рублей».

1.2. В статье 1 пункта 1 в строке «общий объем расходов» цифровое значение 
«3775,7 тыс. рублей» заменить цифровым значением « 16 270 тыс. рублей».

2. Приложения 1,2,3,4, к решению Совета Майскогорского сельского 
поселения НМР РТ от 16.12.2016 г № 20 «О бюджете муниципального образования 
«Майскогорское сельское поселение» НМР РТ на 2017 год и плановый период 2018 
и 2019 годов» изложить в новой редакции, ^ ^ ^ ^ ^ ^ р и л о ж е н и я м  к данному 
решению.

С.Н. Шумилов

mailto:Mayskogorsko.sp@tatar.ru
http://www.majskogorskoe-sp.ru


Уй/ § /  МУНИЦИПАЛЬНОЕ
« у  КАЗЕННОЕ Т Т „ .

/ £ /  учр еж де н и е  п а
/Ш / «СОВЕТ „ „

МАЙСКОГОРСКОГО>ТIv СЕЛв с|12  lissasft

Приложение №1
к решению Совета М анскогорского сельского 
поселения Н нжнекамского муниципального 

иона РТ № 02 от 19.01.2018 г.
ложение №1 к решению Совета 
огорского сельского поселения

амского муниципального района РТ № 20 
2.2016 г "О бюджете муниципального 
ания «Майскогорское сельское поселение» 

камского муниципального района РТ на 
од и плановый период 2018 и 2019 годов"»

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Майскогорское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района РТ

на 2017 год

Код показателя Наименование показателя Сумма (тыс. руб.)

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

771

Изменение остатков средств бюджетов 771

01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение остатков денежных средств местного 
бюджета

- 15 499

01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение остатков денежных средств местного 
бюджета

16 270

2



П риложение №2
к решению Совета М айскогорского сельского 
поселения Н иж некамского муниципального 
района РТ № 02 от 19.01.2018 г.

ложение №3 к решению Совета 
орского сельского поселения

ского муниципального района РТ № 20 
016 г "О бюджете муниципального 
я «Майскогорское сельское поселение» 
кого муниципального района РТ на 
плановый период 2018 и 2019 годов"»

yvmiEH 4 
_*совнобразов;

111
Ш  Мт&мшопШ 7  Г'

тг г  „Доходы бюджета муниципального ооразЪвяния «Майскогорское сельское 
поселение» Нижнекамского муниципального района РТ на 2017 год

Код дохода Наименование
Сумма 

(тыс. руб.)
1 00 00000 00 0000 000 Д О Х О Д Ы 431
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 50
1 01 02000 01 0000 110 Н алог на доходы  физических лиц 50
1 05 03010 01 1000 110 Едины й сельскохозяйственны й налог 39
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 281
1 06 01000 00 0000 110 Н алог на имущ ество ф изических лиц 81
1 06 06000 00 0000 110 Земельны й налог 200
1 17 14030 10 0000 180 С редства самооблож ения 61
1 08 04020 01 1000 151 Государственная пош лина

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления S

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ

15 068

2 02 01001 10 0000 151 Д отации бю дж етам  поселений на вы равнивание 
бю дж етной обеспеченности

3 593

2 02 29999 10 0000 151 П рочие субсидии бю джетам сельских поселений 129

2 02 03003 10 0000 151 Субвенции бю джетам м униципальны х районов на 
реализацию  полномочий по регистрации ЗАГС 19

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бю джетам м униципальны х районов на 
осущ ествление полномочий по первичному 
воинском у учету на территориях, где отсутствую т 
военны е ком иссариаты

35

202 04012 10 0000 151

М еж бю дж етны е трансф ерты, передаваем ы е бю д­
жетам поселений для компенсации дополнитель­
ных расходов, возникш их в результате реш ений 
приняты х органами власти другого уровня

11 292

2 08 05000 10 0000 151
П еречисления из бю джетов поселений для 
осущ ествления возврата излиш не уплаченных или 
излиш не взы сканных сумм

ВСЕГО ДОХОДОВ: 15 499
з



Приложение №3 
^рстди  н ^ ^^ ^р еш ен ш о  Совета М айскогорского сельского

;Ш / МУНИЦИПАЛЬНОЕ V
/.< */ ка з е н н о е

УЧРЕЖДЕНИЕ 
/ “ • /  «С О В ЕТ

«

1 | \  с ^ ® 0 С Е ° е ^ и :

ления Н иж некамского муниципального 
а Р Т №  02 от 19.01.2018 г.
ожение №8 к решению Совета 
горского сельского поселения

камского муниципального- района РТ № 20 
.12.2016 г "О бюджете муниципального 

ования «Майскогорское сельское поселение» 
жнекамского муниципального района РТ на

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"»

Функциональная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Майскогорское сельское поселение» НМР РТ на 2017 год

тыс.руб.

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 
на год

Непрограммные направления расходов 01 00 2 953

Ф ункционирование законодательны х (представи- 
тельны х)органов государственной власти и 
представительны х органов м униципальны х 
образований

01 02

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 100 754

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспече­
ния вы полнения функций государственны ми 
(муниципальны ми) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами

01 02 9900002030 100 754

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации, местных администраций

01 04 1 246

Руководство и управление в сфере 
установленны х функций

01 04 1246

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспе­
чения вы полнения ф ункций государственны ми 
(муниципальны ми) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами

01 04 9900002040 100 476

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

0 1 0 4 9900002040 200 770

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 3

4



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 
на год

М еж бю дж етные трансф ерты , передаваем ы е на 
осущ ествление части полном очий по реш ению  
вопросов местного значения

01 06 9900025600 500 3

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 26

Расходы на проведение вы боров и референдумов 01 07 9900002015 200 26

Другие общегосударственные вопросы 01 13 924

Вы полнение полномочий по государственной 
регистрации актов граж данского состояния

0 1 13 9900059300 100 19

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспе­
чения вы полнения ф ункций государственны ми 
(муниципальны ми) органами, казенны м и 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами

01 13 9900029900 100 683

У плата налога на имущ ество организаций 01 13 990002950 800 195

М еж бю дж етные трансф ерты , передаваем ы е на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  
вопросов местного значения

01 13 9900025600 500 1

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х (муниципальны х) 
нужд охрана аппарата

01 13 9900009203 200 26

Национальная оборона 0 2 0 0 35

О сущ ествление первичного учета на террито­
риях, где отсутствую т военны е ком иссариаты

02 03 9900051180 100 35

Обеспечение пожарной безопасности 0 3 0 0 25

Закупка товаров, работ и услуг для государствен­
ных (муниципальны х) нужд

0 3 10 9900021801 200 25

Жилищно-коммунальное хозяйство, 
благоустройство

0 5 0 3 776

У личное освещ ение 05 03 9900078010 200 402

Прочие м ероприятия по благоустройству 
поселений и городских округов

05 03 9900078050 200 374

Национальная экономика 04 00 1030
Развитие водохозяйственного ком плекса 04 06 0940174480 200 95

С троительство, содерж ание и рем онт 
автомобильных дорог и инж енерны х сооружений 
в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

04 09 9900078020 200 847

Д ругие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 1110172320 200 88

5



Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 
на год

Природоохранные мероприятия 06 03 10 420

О храна объектов растительного и животного 
м ира и среды их обитания

06 03 0910174460 200 10 420

Культура 08 01 1 031

Расходы на вы плату персоналу в целях обеспече­
ния выполнения ф ункций государственны ми 
(муниципальны ми) органами, казенными 
учреж дениями, органами управления 
государственными внебю дж етны м и фондами

08 01 0840144091 100 69

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

08 01 0840144091 200 958

У плата земельного налога 08 01 9900002950 800 4
М еж бю дж етные трансф ерты , передаваемы е 
бю джетам М О на представление грантов 
сельским поселениям 08 01 9900025190 200

ВСЕГО 16 270

6



Приложение №4 
_    к решению Совета М айскогорского сельского

> < S C T A H
><^^б1б57>^л!40селения Н иж некамского муниципального 

^ачЭ& йона РТ № 02 от 19.01.2018 г.
иложение №11 к решению Совета 
когорского сельского поселения

[некамского муниципального района РТ № 20 
6.12.2016 г "О бюджете муниципального 

'азования «Майскогорское сельское поселение» 
оА5? к ^ Р ^ ж н ек ам ск о го  муниципального района РТ на 

т^§ )^Д 017  год и плановый период 2018 и 2019 годов"»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СО ВЕТ 

М АЙ С КО ГО РС КО ГО  H I  
СЕЛЬСКО ГО  ПО СЕ ЛЕН И Я  

\ * > \  . . .  НИЖНЕКАМСКОГО 
А о \  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
\ А  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Майскогорское сельское поселение» НМР РТ на 2017 год

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 
на год

Муниципальное казенное учреждение 
«Исполнительный комитет 
Майскогорского сельского поселения»

800 16 270

Непрограммные направления расходов 800 01 00 2 953

Ф ункционирование законодательны х 
(представительны х)органов государствен­
ной власти и представительны х органов 
м униципальных образований

800 01 02 754

Расходы на вы плату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениям и, 
органами управления государственны м и 
внебю дж етными фондами

800 01 02 9900002030 100 ч 754

Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, вы сш их 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций

800 01 04 1 246

Руководство и управление в сфере 
установленны х функций

800 01 04 9900002040 1 246

Расходы на вы плату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю джетными фондами

800 01 04 9900002040 100 476

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

800 0 1 0 4 9900002040 200 770

7



ч
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР

Сумма 
на год

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

800 01 06 3

М еж бю дж етные трансф ерты , 
передаваемые на осущ ествление части 
полномочий по реш ению  вопросов 
местного значения

800 01 06 9900025600 500 3

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

800 01 07 26

Расходы на проведение вы боров и 
референдумов

800 01 07 9900002015 200 26

Другие общегосударственные вопросы 800 01 13 924

Вы полнение полномочий по 
государственной регистрации актов 
гражданского состояния

800 0 1 13 9900059300 100 19 ,

Расходы на вы плату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения ф ункций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенны м и учреж дениями, 
органами управления государственны м и 
внебю дж етными фондами

800 01 13 9900029900 100 683

У плата налога на имущ ество организаций 800 01 13 990002950 800 195

М еж бю дж етные трансф ерты , 
передаваемые на осущ ествление части 
полномочий по реш ению  вопросов 
местного значения

800 01 13 9900025600 500 1

П рочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственны х 
(муниципальны х) нужд. Охрана аппарата

800 01 13 9900009203 200 26

Национальная оборона 800 02 00 35

О сущ ествление первичного учета на 
территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты

800 02 03 9900051180 100 35

Обеспечение пожарной безопасности 800 03 00 25

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (м униципальны х) нужд

800 0 3 10 9900021801 200 25

Жилищно-коммунальное 
хозяйство,благоустройство

800 05 0 3 776

Прочие м ероприятия по благоустройству 800 05 03 9900078050 200 402



V

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР
Сумма 
на год

поселений и городских округов

У личное освещ ение 800 05 03 9900078010 200 374

Национальная экономика 800 04 09 1030
Развитие водохозяйственного комплекса 800 04 06 0940174480 200 95
Строительство, содерж ание и рем онт 
автомобильных дорог и инж инерны х 
сооруж ений в границах городских округов 
и поселений в рамках благоустройства

800 04 09 9900078020 200 847

Другие вопросы в области национальной 
экономики

800 04 12 1110172320 200 88

Природоохранные мероприятия 800 06 03 10 420

О храна объектов растительного и 
животного м ира и среды их обитания

800 06 03 0910174460 200 10 420

Культура 800 0 8 01 1 031

Расходы на вы плату персоналу в целях 
обеспечения вы полнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственны м и 
внебю джетными фондами

800 08 01 0840144091 100

1

69

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальны х) нужд

800 08 01 0840144091 200 958

У плата земельного налога 800 08 01 9900002950 800 4

М еж бю дж етные трансф ерты , 
передаваемые бю дж етам  М О на 
представление грантов сельским 
поселениям

800 08 01 9900025190 200

ВСЕГО 16 270

9


